



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2020 г.

№ 32-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об инфраструктуре пространственных данных Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2014 № 248-П «Об утверждении Положения об инфраструктуре пространственных данных Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1:

а) в абзаце первом слова «Положение об инфраструктуре пространственных данных Ульяновской области (далее – Положение)» заменить словами «Настоящее Положение»;

б) в абзаце втором слово «Положение» заменить словами «Настоящее Положение»;

2) в абзаце втором раздела 3 слова «хозяйственной деятельности» заменить словами «деятельности хозяйствующих субъектов на территории»;

3) в пункте 6.1 раздела 6:

а) в абзаце третьем слова «творческих результатов» заменить словами «результатов творческого труда»;

б) в абзаце четвёртом слова «обозначений, торговых наименований» заменить словами «коммерческих обозначений, товарных знаков и фирменных наименований».

2. Внести в Положение о геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.12.2014 № 591-П «О геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1:

в абзаце первом слова «Положение о геоинформационной системе «Геопортал Ульяновской области» (далее – Положение)» заменить словами «Настоящее Положение»;

в абзаце втором слово «Положение» заменить словами «Настоящее Положение»;

б) в пункте 1.2 слова «хозяйственной деятельности» заменить словами «деятельности хозяйствующих субъектов на территории»;

в) в абзаце пятом пункта 1.4 слова «снижение уровня бюджетных расходов» заменить словами «уменьшение объёма расходов областного бюджета Ульяновской области»;

2) в пункте 3.1 раздела 3:

а) в абзаце седьмом слова «государственном кадастре» заменить словами «Едином государственном реестре»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«сведений об объектах капитального строительства, в том числе сведений об их адресах, включая линейные объекты федерального, регионального и местного значения;»;

3) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в абзаце третьем слова «творческих результатов» заменить словами «результатов творческого труда»;

б) в абзаце четвёртом слова «обозначений, торговых наименований» заменить словами «коммерческих обозначений, товарных знаков и фирменных наименований».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин